## **MESSESPLITTER - SPEZIAL**

# CARAVAN SALON 2016; Persönlichkeit des Jahres

### Aktuelle Fotos finden Sie auf

http://medianet.messe-duesseldorf.de/press/caravan-salon/main

# CARAVAN SALON

27.08. - 04.09.2016 26.08. Fachbesuchertag Trade visitor day www.caravan-salon.de

# 55 Jahre CARAVAN SALON - Maria Dhonau war jedes Mal dabei

Es gibt wahrscheinlich nicht so viele Menschen, die jeden einzelnen CARAVAN SALON miterlebt haben. Eine der bekanntesten Frauen der Caravaning-Branche war nun 55 Jahre ohne Unterbrechung dabei und könnte ganze Bücher mit ihren Erlebnissen und Anekdoten füllen. Maria Dhonau gilt als "Grande Dame" des Caravaning, für Aussteller und Besucher der Messe Düsseldorf die 78-Jährige schlicht eine Institution. "Ich verkaufe ja nicht nur einfach Fahrzeuge oder Anhänger", versucht Maria Dhonau zu erklären, was sie an dieser Branche, an ihren Kunden und Kollegen und am CARAVAN SALON fasziniert. "Ich verkaufe Lebensträume." Träume und Gefühle von Freiheit, von Ungebundenheit, Loslassen und selbstbestimmtem Leben - das macht für die junggebliebene Dame das Caravaning aus.

Ganz nebenbei zu ihrer Tankstelle, die sie mit ihrem Mann in Bad Salzuflen betrieb, hatte sie 1960 angefangen, einen Wohnwagenhandel aufzubauen. "Selbstverständlich fuhr sie 1962 zur Premiere des CARAVAN SALON, der bis 1994 in Essen beheimatet war - und wurde mit dem speziellen Caravaning-Virus infiziert. Der Verkauf von Wohnwagen prägte von da an ihr Leben. Und natürlich gehört Jahr für Jahr der Besuch der Leitmesse der Caravaningbranche dazu – natürlich noch immer als Verkäuferin von Wohnwagen. Viele Stammkunden besuchen sie alljährlich in Düsseldorf und ordern ihre neuen Fahrzeuge ausschließlich bei Maria Dhonau. "Ich empfinde das tägliche Beraten und Verkaufen nicht anstrengend. Das ist einfach eine Herzenssache", sagt sie. Und wirklich lässt sie freundlich lächelnd auch nach mehr als einer Woche Messe mit hunderten Terminen und Gesprächen keinerlei Anzeichen von Stress erkennen: "Ich kann hier einfach ich selbst sein, ich fühle mich wie zu Hause. Ich fühle mich einfach wohl und geborgen - wie bei meiner Familie."



Messe Düsseldorf GmbH Postfach 10 10 06 40001 Düsseldorf Messeplatz 40474 Düsseldorf Germany

Telefon +49 (0) 2 11/45 60-01 Telefax +49 (0) 2 11/45 60-6 68 Internet www.messe-duesseldorf.de E-Mail info@messe-duesseldorf.de

Geschäftsführung: Werner M. Dornscheidt (Vorsitzender) Hans Werner Reinhard Joachim Schäfer Bernhard Stempfle Vorsitzender des Aufsichtsrates: Thomas Geisel

Amtsgericht Düsseldorf HRB 63 USt-IdNr. DE 119 360 948 St.Nr. 105/5830/0663

Mitgliedschaften der Messe Düsseldorf:



Association of the Ufi Exhibition Industry



Ausstellungs- und AUMA Messe-Ausschuss der Deutschen Wirtschaft



FKM - Gesellschaft zur FKM Freiwilligen Kontrolle von Messe- und Ausstellungszahlen

Öffentliche Verkehrsmittel: U78, U79: Messe Ost/Stockumer Kirchstr. Bus 722: Messe-Center Verwaltung

Anbei finden Sie ein Foto von Maria Dhonau zur freien Verfügung (Quelle: Messe Düsseldorf / Tillmann).

# CARAVAN SALON DÜSSELDORF

27.08. – 04.09.2016 26.08. Fachbesuchertag Trade visitor day www.caravan-salon.de

## **Pressekontakt**

Alexander Kempe, Marion Hillesheim

Tel.: 0211/45 60-997 / - 994 Fax: 0211/45 60-8548

KempeA@messe-duesseldorf.de HillesheimM@messe-duesseldorf.de